平成23年11月10日

各 位
上場会社名 アールビバン株式会社

代表者 代表取締役社長 野澤 克巳

(コード番号 7523)

問合せ先 経営企画室マネージャー 樋口 弘司

(TEL 03-5783-7171)

第第第第２２２２四半期累計期間四半期累計期間四半期累計期間四半期累計期間のののの連結連結連結連結業績予想値業績予想値業績予想値業績予想値とととと決算値決算値決算値決算値とのとのとのとの差異差異差異差異

及及及及びびびび通期通期通期通期のののの連結業績予想連結業績予想連結業績予想連結業績予想のののの修正修正修正修正にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ

平成23年８月９日に公表いたしました平成24年３月期（平成23年４月１日～平成24年３月31 日）第２四半

期連結累計期間の連結業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、お知らせするとともに、通

期連結業績予想につきましても修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成24年３月期 第２四半期累計期間の連結業績予想値と実績値との差異（平成23年４月１日～平成23

年９月30 日）

売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 2,870 230 270 270 20.65

今回実績  （Ｂ） 2,905 161 180 252 19.32

増 減 額（Ｂ－Ａ） 35 △69 △90 △18 －

増 減 率（％） 1.2 △30.0 △33.3 △6.7 －

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成23年３月期第２四半期)
3,218 448 437 △429 △32.76

２．平成 24 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 5,620 520 570 460 35.18

今回修正予想（Ｂ） 5,690 440 475 440 33.65

増 減 額（Ｂ－Ａ） 70 △80 △95 △20 －

増 減 率（％） 1.2 △15.4 △16.7 △4.3 －

(ご参考)前期実績

(平成23 年３月期)
6,155 △5 0 △903 △69.00

３．差異及び修正の理由

(1)平成24年３月期 第２四半期累計期間の業績予想値と実績値との差異理由

美術品販売事業及び金融サービス事業におきまして、円高等の影響による商品評価替えの損失を201

百万円見込んでおりましたが、実績において303百万円を計上したことにより、営業利益、経常利益、

四半期純利益とも前回発表の予想を下回る結果となりました。

(2)平成24 年３月期 通期業績予想数値の修正理由

当第2四半期累計期間の実績において、上記（1）を計上したこと等により、営業利益、経常利益、

当期純利益とも前回発表の予想を下回る見込みであります。

なお、期末想定為替レートは、当第２四半期会計期間末日の１米ドル＝76.65円、１英ポンド＝

119.77円、１香港ドル＝9.83円を見込んでおります。

※上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでお

ります。実際の業績等は、状況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

以 上